
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광도시 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관광과 11,808,513 9,563,186 2,245,327

지 1,190,000

기 346,590

도 34,261

시 10,237,662

관광산업 진흥(문화및관광/관광) 9,818,967 7,693,957 2,125,010

지 1,190,000

기 346,590

도 34,261

시 8,248,116

관광도시 구축 593,463 481,382 112,081

친절 관광도시 구축 325,231 312,932 12,299

101 인건비 133,051 81,032 52,019

04 기간제근로자등보수 133,051 81,032 52,019

○ 주말·공휴일 관광지 교통지도 안내원 133,051

ㅇ 인부임 120,408

ㅇ 사회보험료 12,643

69,200원 * 20명 * 87일

12,642,840원 * 1식

201 일반운영비 22,400 20,120 2,280

01 사무관리비 22,400 10,120 12,280

○ 일반수용비 17,900

ㅇ 관광지 청결활동 및 행락질서 캠페인 홍보

현수막 2,400

ㅇ 여수관광 아카데미 학습교재 구입 등

9,500

ㅇ 여수관광 아카데미 현장실습 입장료

6,000

○ 임차료 4,500

ㅇ 여수관광 아카데미 임차료

4,500

200,000원 * 4개소 * 3회

9,500,000원 * 1식

20,000원 * 300명

450,000원 * 10회

202 여비 2,680 2,680 0

01 국내여비 2,680 2,680 0

○ 친절 관광도시 이미지 구축 추진

2,000

○ 관광 선진도시 주민 친절마인드 함양 교육

사례 및 자료 수집 등

680

20,000원 * 4명 * 5일 * 5회

85,000원 * 2명 * 2일 * 2회

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

○ 관광 및 문화교육 업무 추진

6,0006,000,000원 * 1식

301 일반보상금 11,100 3,100 8,000

09 행사실비보상금 3,100 3,100 0

○ 도 및 문화체육관광부 주관 관광의 날 행사

참석자 실비 보상 50050,000원 * 10명 * 1회



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광도시 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 관광업종사자 대상 친절마인드 함양 발표자

사례금 600

○ 여수관광 아카데미 교육생 급식비

2,000

50,000원 * 1명 * 12회

8,000원 * 250명

11 기타보상금 8,000 0 8,000

○ 여수관광 아카데미 강사료 등 8,000

ㅇ 강사료(1급) 4,900

－ 기본료

2,500

－ 초과료

2,400

ㅇ 일반강사(5급) 1,100

－ 기본료 500

－ 초과료 600

ㅇ 강사교통비 등 1,000

ㅇ 강사숙박비 등 1,000

250,000원 * 1시간 * 1명 * 10회

120,000원 * 2시간 * 1명 * 10회

50,000원 * 1시간 * 1명 * 10회

30,000원 * 2시간 * 1명 * 10회

100,000원 * 10명

100,000원 * 10명

308 자치단체등이전 150,000 150,000 0

07 자치단체간부담금 150,000 150,000 0

○ 전라남도 관광진흥기금 부담금(6년차)

150,000150,000,000원 * 1식

하멜 전시관 운영 134,536 87,288 47,248

101 인건비 40,254 33,172 7,082

04 기간제근로자등보수 40,254 33,172 7,082

○ 하멜전시관 운영 40,254

ㅇ 인부임 27,711

ㅇ 주차수당 5,543

ㅇ 사회보험료 3,500

ㅇ 퇴직금 3,500

60,240원 * 2명 * 5일 * 46주

60,240원 * 2명 * 46주

3,500,000원 * 1식

3,500,000원 * 1식

201 일반운영비 93,082 52,916 40,166

01 사무관리비 19,200 13,800 5,400

○ 일반수용비 19,200

ㅇ 하멜전시관 운영 소모품 구입

9,000

ㅇ 하멜전시관 무인경비 용역비

2,400

ㅇ 하멜전시관 홍보물 등 제작

3,000

ㅇ 하멜전시관 전기설비 안전관리 대행수수료

2,400

ㅇ 하멜전시관 소방설비 안전관리 대행수수료

2,400

150,000원 * 5종 * 12월

200,000원 * 12월

200원 * 15,000매

200,000원 * 12월

200,000원 * 12월

02 공공운영비 73,882 39,116 34,766

○ 공공요금 및 제세 22,200

ㅇ 하멜전시관 전기요금 18,0001,500,000원 * 12월



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광도시 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 하멜전시관 상하수도요금

3,000

ㅇ 하멜전시관 인터넷사용료 등

1,200

○ 시설장비유지비 51,682

ㅇ 하멜전시관 건물옥상 방수 도색

30,000

ㅇ 하멜전시관 엘리베이터 유지관리

2,400

ㅇ 하멜전시관 화장실 야간 개방 유지용역비

15,282

ㅇ 하멜전시관 건물 유지보수

4,000

250,000원 * 12월

100,000원 * 12월

30,000,000원 * 1식

200,000원 * 12월

15,282,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○ 하멜전시관 운영 업무 추진

1,20020,000원 * 1명 * 5일 * 12월

굴전 여가캠핑장 관리 5,000 1,200 3,800

201 일반운영비 5,000 1,200 3,800

02 공공운영비 5,000 1,200 3,800

○ 시설장비유지비 5,000

ㅇ 굴전여가캠핑장 시설물 유지보수

5,0005,000,000원 * 1식

전라좌수영 거북선 운영 123,696 73,462 50,234

101 인건비 22,128 18,858 3,270

04 기간제근로자등보수 22,128 18,858 3,270

○ 전라좌수영 거북선 운영 관리 22,128

ㅇ 인부임 13,856

ㅇ 주차수당 2,772

ㅇ 사회보험료 1,700

ㅇ 퇴직금 3,800

60,240원 * 1명 * 5일 * 46주

60,240원 * 1명 * 46주

1,700,000원 * 1식

3,800,000원 * 1명

201 일반운영비 41,068 34,604 6,464

01 사무관리비 10,004 10,004 0

○ 전라좌수영 거북선 운영 유지 관리 소모품

구입 8,024

ㅇ 청소 및 수선용품, 전시실 각종 램프

1,800

ㅇ 거북선 탁본용 복사용지

552

ㅇ 거북선 탁본용 크레파스(베이비칼라)

672

ㅇ 전시물품 구입 및 수선

5,000

150,000원 * 1개소 * 12월

23,000원 * 2박스 * 12월

2,800원 * 20개 * 12월

5,000,000원 * 1식



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광도시 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 전라좌수영 거북선 무인경비 용역비

1,980165,000원 * 12월

02 공공운영비 31,064 24,600 6,464

○ 공공요금 및 제세 11,064

ㅇ 전라좌수영 거북선 전기요금

10,800

ㅇ 전라좌수영 거북선 무인계측시스템 인터넷

사용료 264

○ 시설장비유지비 20,000

ㅇ 전라좌수영 거북선 유지 관리

20,000

900,000원 * 12월

22,000원 * 12월

20,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 60,500 20,000 40,500

01 시설비 59,956 20,000 39,956

○ 전라좌수영거북선 이전 설치

59,95660,500,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 544 0 544

○ 전라좌수영거북선 이전 설치(0.9%)

544544,000원 * 1식

여수시특산품전시판매장 운영 2,000 5,000 △3,000

201 일반운영비 2,000 5,000 △3,000

02 공공운영비 2,000 5,000 △3,000

○ 시설장비유지비 2,000

ㅇ 여수시특산품전시판매장 유지관리비

2,0002,000,000원 * 1식

금오도 야영장 관리 3,000 1,500 1,500

201 일반운영비 3,000 1,500 1,500

02 공공운영비 3,000 1,500 1,500

○ 시설장비유지비 3,000

ㅇ 금오도 야영장 시설물 유지보수

3,0003,000,000원 * 1식

관광상품 개발 및 운영 299,220 316,520 △17,300

여수관광상품 운영 활성화 290,220 290,720 △500

201 일반운영비 30,500 51,000 △20,500

01 사무관리비 30,500 51,000 △20,500

○ 일반수용비 30,500

ㅇ"여수 걷기 여행" 책자 제작

10,000

ㅇ 스토리텔링 "여수 나들이" 핸드북 제작

9,000

ㅇ 관광상품 홍보 리플릿 제작

4,500

ㅇ "여수 수학여행" 리플릿 제작

7,000

2,000원 * 5,000권

3,000원 * 3,000권

150원 * 3종 * 10,000부

700원 * 10,000부



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광상품 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,720 4,720 0

01 국내여비 4,720 4,720 0

○ 관광상품개발 관련 선진지 견학

1,020

○ 관광상품 홍보 업무 추진

680

○ 여수 수학여행 홍보 업무 추진

1,020

○ 여수 걷기 여행 업무 추진

680

○ 특산품판매장 운영 활성화 추진

720

○ 야경관광상품 운영 추진

600

85,000원 * 2명 * 2일 * 3회

85,000원 * 2명 * 2일 * 2회

85,000원 * 2명 * 2일 * 3회

85,000원 * 2명 * 2일 * 2회

20,000원 * 2명 * 3일 * 6회

20,000원 * 2명 * 3일 * 5회

308 자치단체등이전 255,000 235,000 20,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 255,000 235,000 20,000

○ 섬관광 및 역사, 문화 패키지 관광상품 개발

지원 45,000

○ 내일로 티켓소지자 숙박비 지원

170,000

○ S-train 남도해양 관광열차 운행 지원

40,000

45,000,000원 * 1식

170,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

크루즈관광 운영 9,000 10,800 △1,800

201 일반운영비 9,000 10,800 △1,800

01 사무관리비 1,200 3,000 △1,800

○ 일반수용비 1,200

ㅇ 종합관광안내센터 운영 소모품 구입

1,20020,000원 * 5종 * 12월

02 공공운영비 7,800 7,800 0

○ 공공요금 및 제세 6,600

ㅇ 종합관광안내센터 전기요금

4,200

ㅇ 종합관광안내센터 수도요금

1,200

ㅇ 종합관광안내센터 인터넷 사용료

1,200

○ 시설장비 유지비 1,200

ㅇ 종합관광안내센터 건물 유지보수

1,200

350,000원 * 12월

100,000원 * 12월

100,000원 * 12월

100,000원 * 12월

관광 안내정보 선진화 3,769,905 3,424,147 345,758

지 10,000

기 31,590

도 34,261

시 3,694,054

관광객 유치 관광자원 홍보 239,340 246,224 △6,884



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,800 9,800 △5,000

01 사무관리비 4,800 9,800 △5,000

○ 임차료 4,800

ㅇ 국내·외 관광객 수송지원 차량 임차

4,800400,000원 * 12회

202 여비 2,040 2,040 0

01 국내여비 2,040 2,040 0

○ 관광객 유치 현지 홍보활동 참석

2,04085,000원 * 3명 * 2일 * 4회

203 업무추진비 3,500 3,500 0

03 시책추진업무추진비 3,500 3,500 0

○ 관광상품 개발 및 마케팅 업무 추진

3,5003,500,000원 * 1식

307 민간이전 220,000 220,000 0

02 민간경상사업보조 220,000 220,000 0

○ 여수 관광 홍보 프로그램 제작 지원

220,000220,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0

04 행사관련시설비 9,000 9,000 0

○ 축제 및 각종 행사 관광안내 홍보부스 설치

9,0003,000,000원 * 3회

여수관광 홍보 1,576,620 1,437,500 139,120

201 일반운영비 1,525,500 1,431,500 94,000

01 사무관리비 1,525,500 1,431,500 94,000

○ 일반수용비 1,525,500

ㅇ 관광 홍보 광고료(수도권, 전국)

510,000

ㅇ 관광 홍보 광고료(부산, 전남권 등)

170,000

ㅇ 관광 홍보 TV광고료(전국)

100,000

ㅇ 관광 홍보물 제작 200,000

ㅇ 관광달력 제작 50,000

ㅇ 소셜(SNS) 관광홍보 48,000

ㅇ 여행파워블로거 등 여수관광 홍보(네이버,

다음) 40,000

ㅇ 포털 등 온라인 홍보

350,000

ㅇ 관광객 유치 여수관광 홍보물품 구입

50,000

ㅇ 관광홍보물 송부 택배비

6,500

ㅇ 여수관광 웹드라마 시사회 현수막, 포토존

설치 1,000

510,000,000원 * 1식

170,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 12월

20,000,000원 * 2회

350,000,000원 * 1식

10,000원 * 5종 * 1,000개

5,000원 * 65개소 * 20회

1,000,000원 * 1식



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,020 0 1,020

01 국내여비 1,020 0 1,020

○ 각종 시상식 참석에 따른 국내여비

1,02085,000원 * 3명 * 4회

301 일반보상금 50,100 6,000 44,100

07 외빈초청여비 2,100 0 2,100

○ 여수관광 웹드라마 시사회 개최에 따른 제작

관련자 초청여비 2,100300,000원 * 7명

11 기타보상금 48,000 6,000 42,000

○ 관광 사진 공모전 입상자 시상금 30,000

ㅇ 최우수상 8,000

ㅇ 우 수 상 12,000

ㅇ 장 려 상 10,000

○ 관광홍보 광고디자인 공모전 입상자 시상금 18,000

ㅇ 최우수상 10,000

ㅇ 우 수 상 6,000

ㅇ 장 려 상 2,000

2,000,000원 * 1명 * 4회

1,000,000원 * 3명 * 4회

500,000원 * 5명 * 4회

10,000,000원 * 1명 * 1회

3,000,000원 * 2명 * 1회

1,000,000원 * 2명 * 1회

관광안내체계구축 20,000 20,000 0

지 10,000

시 10,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

지 10,000

시 10,000

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○ 2018년도 관광안내지도 제작(안내체계구축)

20,00020,000,000원 * 1식

지 10,000

시 10,000

관광객 유치 기념행사 20,000 30,000 △10,000

201 일반운영비 10,000 15,000 △5,000

03 행사운영비 10,000 15,000 △5,000

○ 관광객 유치 온라인 이벤트

10,00010,000,000원 * 1회

301 일반보상금 10,000 15,000 △5,000

11 기타보상금 10,000 15,000 △5,000

○ 관광객 유치 온라인 이벤트 경품

10,00010,000,000원 * 1회

관광교역전(박람회) 참가 행사 57,295 57,295 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 일반수용비 1,000



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 전국단위 관광교역전(박람회) 행사 참가지

원 1,000

－ 현수막 등 홍보물 제작

1,000

○ 임차료 4,000

ㅇ 전국단위 관광교역전(박람회) 행사 참가지

원 부스 임차료 4,000

500,000원 * 2회

2,000,000원 * 2회

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○ 전국단위 관광교역전(박람회) 행사 참가지원

20,00010,000,000원 * 2회

202 여비 2,295 2,295 0

01 국내여비 2,295 2,295 0

○ 국내 관광교역전(박람회) 참석

2,29585,000원 * 3명 * 3일 * 3회

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

04 행사관련시설비 30,000 30,000 0

○ 국내 관광교역전(박람회) 등 관광홍보 부스

설치 30,0006,000,000원 * 5회

국내·외 관광객 유치행사 403,400 353,060 50,340

202 여비 3,400 3,060 340

01 국내여비 3,400 3,060 340

○ 관광상품 설명회 참석

2,040

○ 관광산업 활성화 추진

1,360

85,000원 * 2명 * 3일 * 4회

85,000원 * 2명 * 2일 * 4회

301 일반보상금 400,000 350,000 50,000

11 기타보상금 400,000 350,000 50,000

○ 국내·외 단체관광객 유치 인센티브 지급

350,000

○ 크루즈 단체관광객 유치 인센티브 지급

50,000

350,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

국내·외 관광객 유치 관광 설명회 20,000 20,000 0

201 일반운영비 5,500 5,500 0

03 행사운영비 5,500 5,500 0

○ 국내·외 관광객 유치 관광 설명회 행사

5,5005,500,000원 * 1회

301 일반보상금 14,500 14,500 0

07 외빈초청여비 14,500 14,500 0

○ 국내·외 관광객 유치 관광 설명회 행사

14,50014,500,000원 * 1회

크루즈 관광 활성화사업 121,888 140,190 △18,302

201 일반운영비 74,048 94,250 △20,202

01 사무관리비 56,048 79,250 △23,202



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 일반수용비 56,048

ㅇ 해외 관광객 유치 홍보물 제작

20,000

ㅇ 크루즈 관광상품 홍보물 제작

4,500

ㅇ 중국권 관광객 유치 홍보

30,000

ㅇ 관광홍보자료 해외송부 택배비

1,548

20,000,000원 * 1식

150원 * 3종 * 10,000부

30,000,000원 * 1회

43,000원 * 3개소 * 12회

03 행사운영비 18,000 15,000 3,000

○ 크루즈선 입항 축하 이벤트 행사

10,000

○ 크루즈관련 팸투어 8,000

10,000,000원 * 1회

4,000,000원 * 2회

202 여비 15,840 11,440 4,400

01 국내여비 5,440 5,440 0

○ 크루즈 관광상품 개발 선진지 견학

1,020

○ 크루즈 관광상품 홍보 업무 추진

680

○ 국제크루즈컨벤션 행사 참석

2,720

○ 제주국제크루즈포럼 참석

1,020

85,000원 * 2명 * 2일 * 3회

85,000원 * 2명 * 2일 * 2회

85,000원 * 4명 * 4일 * 2회

85,000원 * 3명 * 4일 * 1회

03 국외업무여비 10,400 6,000 4,400

○ 국제크루즈컨벤션(미국,일본,대만,싱가폴)

참가 10,4001,300,000원 * 2명 * 4회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○ 크루즈 관광상품 개발 및 크루즈마케팅 업무

추진 2,0002,000,000원 * 1식

307 민간이전 30,000 32,500 △2,500

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○ 국제크루즈컨벤션 참가(일본, 미국)행사 홍

보부스 운영 20,000

○ 국제크루즈컨벤션 참가(부산, 제주)행사 홍

보부스 운영 10,000

10,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 2회

국내·외 관광관련 종사자 초청 팸투어 45,000 50,000 △5,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○ 국내·외 관광 관련 종사자 초청 팸투어 행

사 5,0001,000,000원 * 5회

301 일반보상금 40,000 45,000 △5,000

07 외빈초청여비 40,000 45,000 △5,000



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 국내·외 관광 관련 종사자 초청 팸투어 행

사 40,0008,000,000원 * 5회

남도 섬 명소화사업 50,000 50,000 0

도 25,000

시 25,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

도 25,000

시 25,000

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○ 남도 섬 명소화 사업 50,00050,000,000원 * 1식

도 25,000

시 25,000

문화관광해설가(사) 운영 345,675 298,370 47,305

201 일반운영비 870 890 △20

01 사무관리비 870 890 △20

○ 여수 문화관광 해설가 이름표 및 표찰 제작

87010,000원 * 87명

301 일반보상금 328,455 283,030 45,425

09 행사실비보상금 31,785 24,930 6,855

○ 여수 문화관광 해설가(사) 현장 시연회

4,350

○ 여수 문화관광 해설가(사) 위탁 교육 참석

실비 보상 10,440

○ 여수 문화관광 해설가(사) 선진지 견학

16,095

○ 여수 문화관광 해설가(사) 박람회 참가 실비

900

50,000원 * 87명 * 1회

50,000원 * 87명 * 3일 * 80%

185,000원 * 87명 * 1회

50,000원 * 2명 * 3일 * 3회

11 기타보상금 296,670 258,100 38,570

○ 여수 문화관광 해설가(사) 활동비

261,000

○ 문화관광해설가(사) 하복 구입

13,920

○ 문화관광해설가(사)춘추복 구입

21,750

50,000원 * 87명 * 60회

160,000원 * 87명

250,000원 * 87명

307 민간이전 16,350 14,450 1,900

05 민간위탁금 12,000 10,000 2,000

○ 여수 문화관광 해설가(사) 위탁교육

12,00012,000,000원 * 1회

06 보험금 4,350 4,450 △100

○ 여수 문화관광 해설가(사) 상해보험료

4,35050,000원 * 87명

문화관광해설사 육성 97,497 75,885 21,612

기 31,590

도 9,261

시 56,646



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 97,497 75,885 21,612

기 31,590

도 9,261

시 56,646

11 기타보상금 97,497 75,885 21,612

○ 문화관광해설사 활동비 78,97578,975,000원 * 1식

기 31,590

시 47,385

○ 외국어 문화관광해설사 활동비

18,52218,522,000원 * 1식

도 9,261

시 9,261

관광안내소 운영 68,475 56,908 11,567

101 인건비 19,885 16,908 2,977

04 기간제근로자등보수 19,885 16,908 2,977

○ 관광안내원 19,885

ㅇ 인부임 13,856

ㅇ 주차수당 2,772

ㅇ 사회보험료 1,662

ㅇ 퇴직금 1,595

60,240원 * 1명 * 5일 * 46주

60,240원 * 1명 * 46주

1,662,000원 * 1식

1,594,300원 * 1식

201 일반운영비 37,390 40,000 △2,610

01 사무관리비 20,490 23,100 △2,610

○ 일반수용비 10,230

ㅇ 관광안내소 소모용품

6,600

ㅇ 관광안내소(엑스포역,여객선터미널) 무인

경비 용역비 1,800

ㅇ 관광안내소 생수 구입

1,440

ㅇ 관광안내소 소화기 구입

390

○ 임차료 10,260

ㅇ 관광안내소 사용료 9,840

－ 여수공항 7,440

－ 여수 엑스포역 2,400

ㅇ 관광안내소 정수기 렌탈료(엑스포역)

420

50,000원 * 11개소 * 12월

150,000원 * 12월

20,000원 * 6개소 * 12월

30,000원 * 13개소

620,000원 * 12월

200,000원 * 12월

35,000원 * 1대 * 12월

02 공공운영비 16,900 16,900 0

○ 공공요금 및 제세 11,400

ㅇ 관광안내소 전기요금 6,000

ㅇ 관광안내소 통신요금 5,280

ㅇ 엑스포역안내소 상하수도요금

120

○ 시설장비 유지비 5,500

500,000원 * 12월

440,000원 * 12월

10,000원 * 12월



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 관광안내소 시설장비 유지비

5,500500,000원 * 11개소

405 자산취득비 11,200 0 11,200

01 자산및물품취득비 11,200 0 11,200

○ 해설사 기가폰 구입 4,200

○ 휠체어 구입 2,000

○ 유아용 유모차 구입 5,000

210,000원 * 20개

200,000원 * 10개

500,000원 * 10개

여수시티투어 운영 400,310 410,310 △10,000

201 일반운영비 2,400 2,400 0

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○ 시설장비유지비 2,400

ㅇ 시티투어버스 승강장 정비

2,400800,000원 * 3개소

301 일반보상금 73,000 73,000 0

11 기타보상금 73,000 73,000 0

○ 여수문화관광해설가 시티투어버스 활동비 73,000

ㅇ 기본코스(3개 코스)

54,750

ㅇ 주말코스(1개 코스)

5,200

ㅇ 도심순환2층버스(야간 코스)

13,050

50,000원 * 3명 * 365회

50,000원 * 1명 * 104회

50,000원 * 1명 * 261회

307 민간이전 324,910 334,910 △10,000

05 민간위탁금 324,910 324,910 0

○ 여수시티투어 운영 324,910

ㅇ 기본코스(3개 코스) 148,745

ㅇ 주말코스(1개 코스) 17,456

ㅇ 도심순환코스 158,709

49,581,600원 * 3대

17,455,360원 * 1대

158,709,000원 * 1대

여수 낭만버스 시티투어 운영지원 100,000 0 100,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

03 행사운영비 100,000 0 100,000

○ 여수 낭만버스 시간을 달르는 버스커 체험

이벤트 운영 100,000100,000,000원 * 1식

관광 전자정보 선진화 구축 64,405 148,405 △84,000

201 일반운영비 64,405 64,405 0

02 공공운영비 64,405 64,405 0

○ 시설장비유지비 64,405

ㅇ 관광정보화 시스템 H/W 유지 보수

34,153

ㅇ 관광, 시티투어홈페이지 S/W 유지 보수

30,252

487,890,000원 * 7%

30,252,000원 * 1식

여수 365 아일랜드 체험행사 25,000 20,000 5,000



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

04 민간행사사업보조 25,000 20,000 5,000

○ 여수 365 아일랜드 청년유람단

25,00025,000,000원 * 1회

여수·순천·광양 광역관광 10,000 10,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○ 여수·순천·광양 합동 팸투어

1,0001,000,000원 * 1식

301 일반보상금 9,000 9,000 0

07 외빈초청여비 9,000 9,000 0

○ 여수·순천·광양 합동 팸투어

9,0009,000,000원 * 1식

해외 관광관련 종사자 초청 팸투어 10,000 0 10,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○ 해외 관광 관련 종사자 초청 팸투어 행사

3,000600,000원 * 5회

301 일반보상금 7,000 0 7,000

07 외빈초청여비 7,000 0 7,000

○ 해외 관광 관련 종사자 초청 팸투어 행사

7,0001,400,000원 * 5회

AR을 활용한 여수관광 기부마케팅 앱 개발 95,000 0 95,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○ 여수관광 기부마케팅 비콘 설치

10,000

○ 캐릭터 개발 15,000

50,000원 * 200개

15,000,000원 * 1식

207 연구개발비 70,000 0 70,000

02 전산개발비 70,000 0 70,000

○ AR을 활용한 여수관광 기부마케팅 앱 개발

70,00070,000,000원 * 1식

관광 인프라 구축 4,521,658 2,903,531 1,618,127

지 1,170,000

기 315,000

시 3,036,658

평화테마촌 정비사업 65,898 62,771 3,127

101 인건비 20,432 17,305 3,127

04 기간제근로자등보수 20,432 17,305 3,127

○ 평화테마촌 잡초제거 인부임

1,80860,240원 * 2명 * 3일 * 5회



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 무기전시관 운영 18,624

ㅇ 인부임 13,856

ㅇ 주차수당 2,772

ㅇ 사회보험료 1,996

60,240원 * 1명 * 5일 * 46주

60,240원 * 1명 * 46주

1,996,000원 * 1식

201 일반운영비 44,026 44,026 0

01 사무관리비 13,320 13,320 0

○ 일반수용비 12,120

ㅇ 평화테마촌 운영 소모품 구입

6,720

ㅇ 전시관(무기, 잠수정) 무인경비 용역비

5,400

○ 임차료 1,200

ㅇ 전시관(무기, 잠수정) CCTV 임차료

360

ㅇ 전시관 정수기 임차료

840

80,000원 * 7종 * 12월

150,000원 * 3개소 * 12월

30,000원 * 12월

35,000원 * 2대 * 12월

02 공공운영비 30,706 30,706 0

○ 공공요금 및 제세 20,706

ㅇ 평화테마촌 전기사용료

18,000

ㅇ 평화테마촌 상하수도사용료

1,986

ㅇ 평화테마촌 인터넷사용료

720

○ 시설장비유지비 10,000

ㅇ 평화테마촌 유지 관리비

10,000

1,500,000원 * 12월

3,310원 * 50톤 * 12월

30,000원 * 2개소 * 12월

10,000,000원 * 1식

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비 1,440 1,440 0

○ 평화테마촌 시설물 점검

1,44020,000원 * 1명 * 6일 * 12월

해양관광 자원개발 추진 20,760 5,760 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○ 여수시 관광정책 발전방향 세미나 추진

15,00015,000,000원 * 1회

202 여비 5,760 5,760 0

01 국내여비 5,760 5,760 0

○ 관광개발 업무 협의 추진

2,550

○ 관광개발 투자유치 관련 관계기관 및 단체

업무협의 680

○ 생태, 섬 관광자원개발 업무 협의 추진

1,530

85,000원 * 3명 * 2일 * 5회

85,000원 * 1명 * 2일 * 4회

85,000원 * 3명 * 2일 * 3회



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 관광사업 신고, 등록, 점검 업무 추진

1,00020,000원 * 2명 * 1일 * 25회

여수 거북선호 유지 관리 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○ 시설장비유지비 20,000

ㅇ 여수거북선호 유지관리

20,00020,000,000원 * 1식

문화관광자원개발(여자만 갯노을길 조성) 2,000,000 800,000 1,200,000

지 1,000,000

시 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 800,000 1,200,000

지 1,000,000

시 1,000,000

01 시설비 1,992,800 794,960 1,197,840

○ 여자만 갯노을길 조성

1,992,8002,000,000,000원 * 99.64/100

지 1,000,000

시 992,800

03 시설부대비 7,200 5,040 2,160

○ 여자만 갯노을길 조성

7,2002,000,000,000원 * 0.36/100

조명연합수군 테마 관광자원 개발 1,340,000 0 1,340,000

지 170,000

시 1,170,000

401 시설비및부대비 1,340,000 0 1,340,000

지 170,000

시 1,170,000

01 시설비 1,337,552 0 1,337,552

○ 조명연합수군 테마관광자원 개발사업 부지

매입비 1,000,000

○ 조명연합수군 테마관광자원 개발사업 실시설

계용역 337,552

1,000,000,000원 * 1식

340,000,000원 * 99.28/100

지 170,000

시 167,552

03 시설부대비 2,448 0 2,448

○ 조명연합수군 테마관광자원 개발사업 실시설

계용역 2,448340,000,000원 * 0.72/100

관광두레 활성화 사업 5,000 0 5,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○ 여수관광두레 역량 강화를 위한 연찬회 참석

5,000100,000원 * 50명 * 1회

전남권 핵심관광지 육성(대한민국 테마여행 10선 핵

심관광지 육성)(경상)

230,000 0 230,000



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 115,000

시 115,000

307 민간이전 230,000 0 230,000

기 115,000

시 115,000

05 민간위탁금 230,000 0 230,000

○ 남도바닷길 투어버스 운영

55,00055,000,000원 * 1식

기 27,500

시 27,500

○ 남도바닷길 여행플랫폼 조직 및 운영

125,000125,000,000원 * 1식

기 62,500

시 62,500

○ 텔링스타 육성 및 운영 50,00050,000,000원 * 1식

기 25,000

시 25,000

전남권 핵심관광지 육성(대한민국 테마여행 10선 핵

심관광지 육성)(자본)

400,000 0 400,000

기 200,000

시 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

기 200,000

시 200,000

01 시설비 397,120 0 397,120

○ 관광환경 개선사업

397,120400,000,000원 * 99.28/100

기 200,000

시 197,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○ 관광환경 개선사업

2,880400,000,000원 * 0.72/100

돌산 향일암 권역 관광자원개발사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 148,920 0 148,920

○ 돌산 향일암 권역 관광자원개발 기본계획 수

립 용역 148,920150,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○ 돌산 향일암 권역 관광자원개발 기본계획 수

립 용역 1,080150,000,000원 * 0.72/100

여자만 꽃노을길 활성화 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 89,190 0 89,190

○ 여자만 꽃노을길 활성화 및 주민소득 증대방

안 수립용역 89,19090,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 810 0 810



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 여자만 꽃노을길 활성화 및 주민소득 증대방

안 수립용역 81090,000,000원 * 0.90/100

국립공원 연도 덕포 명품마을 조성사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○ 국립공원 연도 덕포 명품마을 조성

198,560200,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 국립공원 연도 덕포 명품마을 조성

1,440200,000,000원 * 0.72/100

관광객 편의시설 확충 634,721 568,377 66,344

지 10,000

시 624,721

관광안내 표지판 정비 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 관광안내 표지판 유지 관리

20,00020,000,000원 * 1식

관광 편의시설물 유지관리 594,721 407,310 187,411

101 인건비 143,401 95,990 47,411

04 기간제근로자등보수 143,401 95,990 47,411

○ 관광 시설물 관리 91,445

ㅇ 인부임 69,276

ㅇ 주차수당 13,856

ㅇ 사회보험료 8,313

○ 관광지 제초 및 환경정비 작업 51,956

ㅇ 제초작업, 환경정비 인부임

21,687

ㅇ 예초기 작업 인부임

27,666

ㅇ 산재보험료 2,603

60,240원 * 5명 * 5일 * 46주

60,240원 * 5명 * 46주

8,313,000원 * 1식

60,240원 * 12명 * 5일 * 6회

115,272원 * 8명 * 5일 * 6회

2,603,000원 * 1식

201 일반운영비 57,000 57,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

○ 주요 관광지 화장실 유지 관리 소모품

18,000250,000원 * 6개소 * 12월

02 공공운영비 39,000 39,000 0

○ 공공요금 및 제세 24,000

ㅇ 관광시설물 공공요금 24,000

○ 시설장비유지비 15,000

ㅇ 주요 관광지 공중화장실 정화조 위탁관리

및 분뇨처리수수료 15,000

2,000,000원 * 12월

15,000,000원 * 1식

202 여비 4,320 4,320 0



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광객 편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 4,320 4,320 0

○ 관광시설물 유지관리 현장 점검

4,32020,000원 * 3명 * 6일 * 12회

401 시설비및부대비 390,000 250,000 140,000

01 시설비 386,832 250,000 136,832

○ 관광지 편의시설물 유지 관리

248,200

○ 화양면 노을전망대 설치

29,676

○ 남면 금오도 탐방로 전망데크 설치

79,280

○ 삼산면 거문도 불탄봉가는길 데크 설치

29,676

250,000,000원 * 99.28/100

30,000,000원 * 98.92/100

80,000,000원 * 99.10/100

30,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 3,168 0 3,168

○ 관광지 편의시설물 유지관리사업

1,800

○ 화양면 노을전망대 설치

324

○ 남면 금오도 탐방로 전망데크 설치

720

○ 삼산면 거문도 불탄봉가는길 데크 설치

324

250,000,000원 * 0.72/100

30,000,000원 * 1.08/100

80,000,000원 * 0.90/100

30,000,000원 * 1.08/100

문화관광자원개발(관광안내표지(해설)판 정비사업) 20,000 12,000 8,000

지 10,000

시 10,000

401 시설비및부대비 20,000 12,000 8,000

지 10,000

시 10,000

01 시설비 20,000 12,000 8,000

○ 2018년도 관광안내표지판 정비사업(안내체계

구축) 20,00020,000,000원 * 1식

지 10,000

시 10,000

문화축제 지원(문화및관광/문화예술) 1,788,580 1,593,180 195,400

가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 1,788,580 1,593,180 195,400

여수축제위원회 활성화 지원 9,120 9,620 △500

201 일반운영비 6,080 6,080 0

01 사무관리비 6,080 6,080 0

○ 일반수용비 1,080

ㅇ 축제위원회 회의 개최 물품 660

－ 사무용품 560

－ 위촉장 구입(내피, 외피)

100

ㅇ 축제위원회 회의 개최 현수막 제작

420

8,000원 * 10명 * 7회

10,000원 * 10명 * 1회

60,000원 * 7회



부서: 관광과

정책: 문화축제 지원(문화및관광/문화예술)

단위: 가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 운영수당 5,000

ㅇ 축제위원회 회의 참석 수당

3,000

ㅇ 축제평가소위원회 회의 참석 수당

2,000

100,000원 * 10명 * 3회

100,000원 * 5명 * 4회

202 여비 2,040 2,040 0

01 국내여비 2,040 2,040 0

○ 지역 우수축제 선진지 벤치마킹

2,04085,000원 * 3명 * 2일 * 4회

301 일반보상금 1,000 1,500 △500

09 행사실비보상금 1,000 1,500 △500

○ 축제 발전방안 간담회 및 회의 참석 실비보

상 1,00010,000원 * 10명 * 1일 * 10회

남도 음식문화 큰잔치 참가 4,920 4,920 0

202 여비 1,120 1,120 0

01 국내여비 1,120 1,120 0

○ 남도음식문화 큰잔치 참석

1,12070,000원 * 4명 * 4일

301 일반보상금 3,800 3,800 0

09 행사실비보상금 3,800 3,800 0

○ 남도음식문화 큰잔치 전시물 출품비

1,800

○ 남도음식문화 큰잔치 전시음식 출품자 보상(

교체자, 안내자) 1,200

○ 남도음식문화 큰잔치 명장 경연대회 참가자

보상(보조자) 800

1,800,000원 * 1식

50,000원 * 6명 * 4일

50,000원 * 4명 * 4일

여수 관광문화축제 지원 103,880 77,980 25,900

201 일반운영비 67,000 43,500 23,500

01 사무관리비 49,500 43,500 6,000

○ 일반수용비 10,000

ㅇ 한계절 앞선 축제 홍보 10,000

－ 리플릿 제작 10,000

○ 급량비 8,000

ㅇ 축제 종사공무원 급식비

8,000

○ 임차료 31,500

ㅇ 영취산 진달래 체험행사 이동화장실 임차

31,500

5,000,000원 * 2회

8,000원 * 200명 * 5회

350,000원 * 6개 * 15일

02 공공운영비 17,500 0 17,500

○ 시설장비유지비 17,500

ㅇ 축제 시설물 수리 등 17,5002,500,000원 * 7회

202 여비 3,480 3,080 400



부서: 관광과

정책: 문화축제 지원(문화및관광/문화예술)

단위: 가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,480 3,080 400

○ 축제현장 점검 및 행사추진(영취산 진달래

외 3) 1,600

○ 거문도·백도 은빛바다 체험행사

1,200

○ 축제 상호교류 행사 참가여비

680

20,000원 * 4명 * 5일 * 4회

50,000원 * 4명 * 3일 * 2회

85,000원 * 4명 * 2일 * 1회

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○ 축제지원업무 추진 2,0002,000,000원 * 1식

301 일반보상금 400 400 0

09 행사실비보상금 400 400 0

○ 이순신 국제학술세미나 참석자 실비 보상

40010,000원 * 40명 * 1일

308 자치단체등이전 31,000 31,000 0

07 자치단체간부담금 31,000 31,000 0

○ 세종로 이순신장군 동상 친수식 및 이순신

국제학술세미나 공동개최 부담금

31,00031,000,000원 * 1식

여수 거북선 축제 955,660 875,660 80,000

201 일반운영비 35,100 5,100 30,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 임차료 3,000

ㅇ 통제영길놀이 가장물 차량 검사 장비 임차 3,000

－ 크레인 2,400

－ 레카차 600

800,000원 * 1대 * 3회

100,000원 * 2대 * 3회

02 공공운영비 32,100 2,100 30,000

○ 시설장비유지비 30,000

ㅇ 통제영길놀이 가장물 유지보수

30,000

○ 공공요금 및 제세 100

ㅇ 통제영길놀이 가장물 자동차세

100

○ 차량·선박비 2,000

ㅇ 통제영길놀이 가장물 차량 운영

2,000

30,000,000원 * 1식

50,000원 * 2대

1,000,000원 * 2대

202 여비 560 560 0

01 국내여비 560 560 0

○ 여수 거북선 축제장 점검 및 행사 추진

56020,000원 * 4명 * 7일

307 민간이전 850,000 800,000 50,000

04 민간행사사업보조 850,000 800,000 50,000



부서: 관광과

정책: 문화축제 지원(문화및관광/문화예술)

단위: 가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 제52회 여수 거북선 축제

850,000850,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

01 시설비 70,000 70,000 0

○ 여수거북선축제 가장물 제작

70,00070,000,000원 * 1식

영취산 진달래 체험행사 46,000 36,000 10,000

307 민간이전 46,000 36,000 10,000

04 민간행사사업보조 46,000 36,000 10,000

○ 영취산 진달래 체험행사

46,00046,000,000원 * 1회

거문도 백도 은빛 바다 체험행사 42,000 32,000 10,000

307 민간이전 42,000 32,000 10,000

04 민간행사사업보조 42,000 32,000 10,000

○ 거문도 백도 은빛바다 체험행사

42,00042,000,000원 * 1회

향일암 일출 기원 한마당 66,000 56,000 10,000

307 민간이전 66,000 56,000 10,000

04 민간행사사업보조 66,000 56,000 10,000

○ 향일암 일출 기원 한마당

66,00066,000,000원 * 1회

분산 일출 체험 행사 50,000 40,000 10,000

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

04 민간행사사업보조 50,000 40,000 10,000

○ 분산 일출 체험행사 50,00050,000,000원 * 1회

여자만 갯벌 노을 체험행사 66,000 56,000 10,000

307 민간이전 66,000 56,000 10,000

04 민간행사사업보조 66,000 56,000 10,000

○ 여자만 갯벌노을 체험행사

66,00066,000,000원 * 1회

축제 상호교류 행사 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○ 축제 상호교류 행사 5,0005,000,000원 * 1회

여수밤바다 불꽃축제 400,000 400,000 0

307 민간이전 400,000 400,000 0

04 민간행사사업보조 400,000 400,000 0

○ 2018 여수밤바다 불꽃축제

400,000400,000,000원 * 1식

청년거리문화축제 40,000 0 40,000



부서: 관광과

정책: 문화축제 지원(문화및관광/문화예술)

단위: 가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 40,000 0 40,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○ 청년거리문화축제 40,00010,000,000원 * 4회

행정운영경비(관광과)(기타/기타) 200,966 226,712 △25,746

인력운영비 62,650 76,721 △14,071

인력운영비 62,650 76,721 △14,071

101 인건비 62,650 76,721 △14,071

01 보수 11,692 10,066 1,626

○ 관광종합대책 휴일근무수당 11,692

ㅇ 6급 6,143

ㅇ 7급 5,549

89,018원 * 1명 * 69일

80,409원 * 1명 * 69일

03 무기계약근로자보수 50,958 66,655 △15,697

○ 시간외근무수당 20,346

ㅇ <가>직군(국장실요원)

3,662

ㅇ <나>직군(관광안내원)

3,961

ㅇ <다>직군(관광홍보안내원)

12,723

○ 휴일근무수당 20,132

ㅇ 평화테마촌관리원

3,169

ㅇ 관광안내원 16,963

○ 관광홍보요원 및 관광안내원 출장 여비

1,920

○ 관광홍보요원 및 관광안내원 관광교역전(박

람회) 참석 홍보관 운영

5,440

○ 관광홍보요원 및 관광안내원 특근급식비

1,920

○ 평화테마촌 관리원 및 관광안내원 근무복

1,200

10,172원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150%

11,002원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150%

11,780원 * 3명 * 20시간 * 12월 * 150%

132,019원 * 1명 * 24일

141,358원 * 3명 * 40일

20,000원 * 4명 * 2일 * 12월

85,000원 * 2명 * 4일 * 8회

8,000원 * 4명 * 5일 * 12월

150,000원 * 4명 * 2회

기본경비 138,316 149,991 △11,675

기본경비 138,316 149,991 △11,675

201 일반운영비 77,620 84,273 △6,653

01 사무관리비 58,585 64,850 △6,265

○ 일반수용비 총액계상 33,552

○ 운영수당 총액계상 1,600

○ 급량비 총액계상 23,433

33,552,000원 * 1식

1,600,000원 * 1식

23,433,000원 * 1식

02 공공운영비 19,035 19,423 △388

○ 공공요금 및 제세 총액계상

19,03519,035,000원 * 1식



부서: 관광과

정책: 행정운영경비(관광과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 48,559 55,250 △6,691

01 국내여비 48,559 55,250 △6,691

○ 부서운영 총액계상 47,359

○ 음식문화 개선을 위한 음식업소 점검

1,200

47,359,000원 * 1식

50,000원 * 24명

203 업무추진비 12,137 10,468 1,669

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 관광문화교육사업단장 3,3003,300,000원 * 1식

02 정원가산업무추진비 4,037 2,968 1,069

○ 관광문화교육사업단 직원 사기진작 경비(143

명)

4,037((40,000원 * 100명) + (30,000원 * 43명)) *

76.3%

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

○ 관광과(29명) 4,800400,000원 * 12월




